
pap ildinājums instrukcijā pie likuma par
biedrībām, savienībām un politiskām
organizācijām.

Saraksts ārzemju militārām augstskolām,
kuļ'u pilna kursa beigšana dod
Latvijas armijas virsniekiem tiesības,
kas paredzētas likuma 20. pantā par
augstākiem militāriem kursiem.

Eksterņu pārbaudījumi vidusskolas pilna
kursa apmērā 1929. gada maija un
augusta mēnesī.

ievedmuitas tarifā neminēto preču muito-
šana, saskaņā ar muitas tarifu vis-
pārējo noteikumu 10. pantu.

Maksa par „Valdibas Vēstnesi":

ar p iesūtīšanu par: ķ ez piesūtīšanas
»adu ^ ~»— (saņemot eksped.) par:
ķ

g.,• • " 6- gadu Ls 18,-pi..... » ļ_ f/2 gadu... n 10;_
iesūtot ' pa 3mēn 5,-
pastu unpie ' » ; ? » '.«*
at kalpārde- Par atsevišķu
vējiem . • ,, —.'2 numuru. . . „ —,10

Latvijas valdības m|m oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, Izņemot -fcļM^M^^^ svētdienas un

svētku

dienas

Redakcija:
#*^^^1H^^^

Kantoris

un ekspedīcija:
Rīgā, pilī X22. Tālrunis 20032 ^®ļļra«§?p^ Rīgā, pilī Ns 1. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 ^*$F Atvērts no -pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu , — ,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.j .' . ,, —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no katras
personas „ —,80

Valdības iestāžu paziņojumi.
Papildinājumi un pārgrozījumi

valsts depozitu rēķinu sarakstā Latvijas bankā.
Slēgti sekošie rēķini:

Zemkopības departamenta lauksaimniecības
pārvaldes dep.-rēķins DN 262 Rīgā.

Valsts saimn. dep. bij. Apgādības ministrijas
iikvidāc. dajas dep.-rēķins DN 493 Rīgā.

Pārvietots no vienas Latvijas bankas
nodaļas uz otru nodalu sekošs rēķins:

Tukuma iecirkņa miertiesnesis DN 30 no Jelgavas nodaļas uz
Tukuma nodalu.

Atvērti no jauna sekosi rēķini:

Latv. bankas
Rēķina nosaukums Rēķina JV2 noda|a, kurā Rēķina rīkotājs

atvērts rēķ.

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis DN 88 Rīgā Rīgas pils. 16.iec
miertiesnesis.

Cēsu apriņķa priekšnieks DN 93 Cēsīs Cēsu apriņķa
priekšnieks'.

Jelgavas cukura fabrika DN 207 Jelgavā Jelgavas cukura
fabrika.

Rīgā, 1929. g. 1.5. martā.
Valsts budžetu nodaļas priekšnieks J. Benšons.

Virsgrāmatvedis K. Zīmulis.

Papildinājumi un pārgrozījumi
valsts speciālo līdzekļu rēķinu sarakstā Latvijas bankā.

Slēgts sekošs rēķins:
Zemkopības ministrijas sēklas aizdevumu

speciālo līdz. rēķins " SN 760 Rīgā
No iauna atvērti sekosi rēķini:

Latv. bankas
Rēķina nosaukums Rēķina N° nodaļa, kurā Rēķina rīkotājs

atvērts rēķ.

Valsts Liepājas vakara amatniecības skola . . SN 715 Liepājā Valsts Liepājas
vakara amatn.
skola.

Valsts krievu amatniecības klases, Daugavpilī . . SN 716 Daugavpilī Krievu amatn.
klašu, Daugav-
pilī, pārzinis.

Satiksmes ministrijas ceļu fonds SN 801 Rīgā Satiksmes min.
šos. un zemes
ceļu dep-ts.

Rīgā, 1929. 15. martā.
Valsts budžetu nodaļas priekšnieks J. Benšons.

Virsgrāmatvedis K. Zīmulis.

Valdības rīkojumi un pavēles.
Saraksts

ārzemju militārām augstskolām, kuru
pilna kursa beigšana dod Latvijas armijas
virsniekiem tiesības, kas paredzētas likuma
20. pantā par augstākiem militāriem

kursiem (Lik. kr. 1929. g., 23.)

(Izdots uz likuma par augstākiem militā-
riem kursiem 22. p. pamata).

1. Francijas kara akadēmija (Ecole
Supērieure de guerre).

Jūfas akadēmija (Ecole Supērieure
navale).

2. Čekoslovaķijas kara akadēmija.
3. Polijas kara akadēmija.
4. Bij. Krievijas (līdz 1917. g.' 17. okt.

beigušiem)
Ģenerālštāba akadēmija
Juridiskā . ,,
Inženieru „
Artilērijas ,,
Flotes

Rīgā. 1929. g. 12. martā.
Ministru prezidents H. Celmiņš.

Kara ministris A. Ozols.

Papildinājums
instrukcijā pie likuma par biedrī-
bām, savienībām un politiskām

organizācijām.
(Izdots uz šā likuma 32. panta pamata.

Lik. kr. 1923, g., 87.)
Instrukciju pie likuma par biedrībām,

savienībām un politiskām organizācijām
LVald. Vēstn." 1925. g. 150. numurā) pa-
pildināt ar sekošu jaunu pantu:
4. Mācības iestāžu audzēkņu organizā-

ciju dalībnieku ārējās nozīmes šās

instrukcijas 4. pantā minētā kārtībā
reģistrē izglītības ministrija.

Rīgā, 1929. g. 16. martā. Ni 151350.
Iekšlietu ministris E. Laimiņš.

Preses un biedrību nodaļas
vadītājs K. Vilde.

Eksterņu pārbaudījumi vidusskolas
pilna kursa apmērā 1929. gada

maija un augusta mēnesī.
1. Eksterņu pārbaudījumi vidusskolas

pilna kursa apmērā Izglītības ministrijas
eksaminācijas kommisijā notiks šī gada
maijā un arī augusta mēneša pirmajā
pusē. Personām, kas vēlas piedalīties mi-
nētos pārbaudījumos, jāiesniedz līdz š. g.
1. maijam resp. 20. jūlijam Skolu departa-
mentam ar zīmognodevu Ls 0,40 apmērā
nomaksāts lūgumraksts, klātpieliekot:

a) īsu dzīves aprakstu,
b) divas apstiprinātas ģīmetnes,
c) dzimšanas apliecību vai citu tam-

līdzīgu dokumentu un
d) apliecības par iepriekšējo izglītību

no skolām, kuras apmeklējis.
Personām, kuras pec iesniegto doku-

mentu caurskatīšanas būs pielaistas pie
pārbaudījumiem, jāiemaksā Latvijas bankā
Skolu departamenta speciālo līdzekļu rē-
ķinā N° 644 Ls 20 eksaminācijas nauda
un bankas kvīte par iemaksāto naudu
jāiesniedz Skolu departamentam vai pār-
baudījumu kommisijai līdz pārbaudījumu
sākumam.

2. Minētā kommisijā varēs turēt pār-
baudījumus arī tikai latīņu valodā
vidusskolas pilna kursa apmērā. Reflek-
tantiem jāiesniedz Skolu departamentam
līdz š. g. 10. maijam resp. 10. augustam
ar zīmognodevu Ls 0,40 apmērā nomaksāts
lūgumraksts, klātpieliekot:

a) dokumentus par izglītību,
b) vienu apstiprinātu ģīmetni un
c) kvīti par Latvijas bankā Skolu de-

partamenta speciālo līdzekļu rēķinā
Ms 644 iemaksātiem Ls 5 eksaminā-
cijas naudas.

Pie pārbaudījumiem tikai latīņu valodā
pielaidīs vienīgi personas ar pilnu vidus-
skolas izglītību.

3. Iemaksāto eksaminācijas naudu ne-
kādā gadījumā atpakaļ neizmaksā.

4. Pārbaudījumu sākumu un vietu
Skolu departaments paziņos papildām.

Rīgā, 1929. g. 15. martā. Ns A-228.

Skolu departamenta direktors K. Ozoliņš.
Sekretārs V. Vīgants.

Rīkojums JV° 91
1929. g. 13. martā.

Ievedmuitas tarifā neminēto preču muitošana, saskaņā ar muitas tarifu
vispārējo noteikumu 10. pantu*).

1. Preču saraksts:
125. Vienkāršu materiālu dārzu rokas šļircenes 160. p. 2. pkts.
126. Visādi kokvilnas diedziņi, aptīti ar vienkāršiem metāliem

(neapzeltītiem, vai neapsudrabotiem) 183. p. 5. resp. 6. pkts.
attiecīgais burts.

127. Lietus un saules sargu rokturu stiebri, bez rokturiem . pēc materiāla.
128. Lietus un saules sargu rokturu stiebri ar rokturiem . . 211. p. 3. pkts. burts a

resp. b.
129. Kopā ar velosipēdiem muitojami sekosi velosipēdu piederumi:

velosipēdu zvans, gaisa sūknis (pumpis) un piederumu so-
miņa (ar attiecīgu rīku komplektu), bet tikai pa vienam
priekšmetam uz velosipēda, ja minētie piederumi ievesti
atsevišķi no velosipēdiem, tie attiecināmi uz velosipēdiem
tikai tad, ja pēdējie tiek muitoti reizē ar piederumiem.
Pārējie neuzskaitītie piederumi muitojami atsevišķi pēc
attiecīgiem tarifa pantiem.

130. Zem ievedmuitas tarifa 144. p. 2. pktā minētām alvas
folijām saprotamas alvas lapas, kam 100 kv. cm sver 3,5 gr
un mazāk.

2. Šis rīkojums stājas spēkā izsludināšanas dienā.

Pamats: Muitas tar. visp. noteikumu 10. pants.

Finanču ministra b. J. Bokalders.

Muitas departamenta v. direktora v. i. DinsbergS.

*) Skat. 1929. g. „Vald. Vēstn." 36. numurā.

Mājlopu sērgas
konstatētas 1929. g. februāra mēnesī

sekošās saimniecībās.

I. Trakuma sērga (Lvssa).

1. Cēsu apriņķī: Jumurdas pag. Kaļvos.
2. Madonas apriņķī: Ļaudonas pag.

Jaunkraukļos.
3. Valmieras apriņķī: Sēļu pag. Sēļu

muižā.
4. Valkas apriņķī: a) Rauzas pag.

Ģinteros, b) Smiltenes pag. Mārtiņos un
Pelnaučos, c) Blomes pag. Blomes muižā
un d) Smiltenē 1 punktā.

5. Jelgavas apriņķī: Tērvetes pag. Krie-
vaiņos.

6. Bauskas apriņķī: Kurmenes pag.
Ādamos.

II. Kumeļu ienāši (Adenitis ecļuorum).

1. Madonas apriņķī: Beļavas pag. Ku-
bulniekos.

2. Valkas apriņķī: Lejasciema pag.
Brūveros.

3. Aizputes apriņķī: Dunalkas pag.
Kalniešos.

4. Liepājas apriņķī: a) Priekules pag.
Dalgos, b) Gramzdas pag. Vērpjos, c) Kro-
tes pag. Krotes muižā un d) Vaiņodes pag.
Pulkās.

5. Kuldīgas apriņķī: Skrundas pag.
Dzenīšos.

6. Daugavpils apriņķī: a) Kapiņu pag.
Gutiņu sādžā un b) Piedrujas pag. Alek-
sandrovas sādžā.

7. Rēzeknes apriņķī: a) Ozolmuižas
pag. Laļu ciemā, b) Makašānu pag. Kļavu
ciemā un c) Sakstigalas pag. Sakstigalas.
ciemā.
III. Ļaunais galvas karsonis (Corvza

gangraenoza bovum).
1. Rīgā: 1 punktā.
2. Rīgas apriņķī: a) Ropažu pag. Jaun-

dutkās un b) Krapes pag. Stiebriņos.
3. Cēsu apriņķī: a) Baižkalna pag.

Lielkalna-Mūros, b) Vecpiebalgas pagast-
namā un Jaunpiebalgas pag. Vec-ļāneņos.

4. Madonas apriņķī: a) Patkiiles pag.
Kalngrāvos, b) Mētrienas pag. Silgajos,
c) Kalsnavas pag. Gībieseņos un d) Gal-
gauskas pag. Klāvanos.

5. Valmieras apriņķī: Limbažu pag.
ļaunlaukos.

6. Valkas apriņķī: a) Jērcēnu pag.
Rāceņos un b) Ērģemes pag. Spruslavās.

7. Jelgavā: 1 punktā.
8. Jelgavas apriņķī: Vadakstes pag.

Bāršukos.
9. Tukuma apriņķī: Irlavas pag. Pu-

tainos un Grāģit-Zīlēs.
10. Talsu apriņķī: Stendes pag. Ka-

beiņos.
11. Bauskas apriņķī: Zālītes pag.Jukšās.
12. Ventspils apriņķī: a) Zūru pag.

Ceplīšos un b) Ziru pag. Birziņos.



13. Aizputes apriņķī: Kalvenes pag.
Lejas-Mežsargos.

14. Kuldīgas apriņķī: Lutriņu pag.
Odzienas.

15. Ilūkstes apriņķī: Rubeņu pag.
Balt-Tarmaņos.

16. Rēzeknes apriņķī: Maltas pag.
Biezumnieku viensētā.

17. Ludzas apriņķī: Mērdzenes pag.
Mežernieku ciemā.

IV. Cūku roze (Ervsipelas suuni).
ii. Rīgas apriņķī: Kokneses pag. Ra-

gaļos un Birzniekos.
2. Cēsu apriņķī: Cēsīs 1 punktā.
3. Jelgavas apriņķī: Tērvetes pag. Sēr-

Sīmaniekos.
4. Tukuma apriņķī: Tukumā 1 punktā.
5. Talsu apriņķī: Kandavas pag. Kļā-

vās.
6. Ventspils apriņķī: Dundagas pag.

ļaunarājos.
7. Ilūkstes apriņķī: a) Susejas pag.

2 punktos un b) Bebrenes pag. 4 punktos.
V. Lipīgā izmešanās (Abortus

enzooticus).
Talsu apriņķī: a) Stendes pag. Pārutos,

b) Laidzes pag. Brančos un c) Kandavas
pag. Ligumuižā un Gravās.

VI. Asins mīšana (Tvroplasmosis).
Talsu apriņķī: Kandavas pag. Ligumuižā.

VII. Kašķis (Scabies).
1. Tukuma apriņķī: 1 punktā.
2. Kuldīgas apriņķī: 4 punktos.
3. Jēkabpils apriņķī: 1 punktā.
Veterinārvaldes priekšnieka v.

veterinārārsts K. Ātrens.
Darbvedis (paraksts).

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 4. marta nolēmumu,
mekfē apsūdzēto pēc s. I. 51. p. un 581. p.
2. d. Jāni Jāņa d. Praulīti, dzim. 1891. g.
10. jūnijā, pie 'derīgu pie Cirstu pagasta Cēsu
apriņķī un pēdējā laikā dzīvojis Jaunjelgavā,
Lielā 'Daugavas ielā N° 19. Apgabaltiesa lūdz
katru, kam būtu zināma Jāņa Praullša tagadējā
uzturēšanās vieta vai viņa mantība, par to
tūliņ paziņot Jelgavas apgabaltiesai un Jēkab-
pilsiecirkņa izmeklēšanas tiesnesim.

Jelgavā,' 1929. g. 15. martā.
Priekšsēdētāja biedra vietā (paraksts).

Sekretārs A. Štubis.

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 4. marta nolēmumu,
atsauc ,,Valdības Vēstneša" 1928. g. 14. au-
gusta 181. numurā iespiesto sludinājumu par
Georga Eduarda d. Bērstis meklēšanu, jo
minētais Bērstis ir atrasts.

Jelgavā, 1929. g. 15. martā.
Priekšsēdētāja biedra vietā (paraksts).

Sekretārs A. Štubis.

Rīga.
Propagandas nedēļa

Latvijas rūpniecībai un grāmatai
vakardien svinīgi atklāta Latvijā. Mate-
riālās rūpniecības propagandas nedēļas
atklāšanas svinības notika Rīgā Nacio-
nālajā teātra telpās un garīgās rūpniecības
vai grāmatas nedēļas svinības L. Vērmaņu
dārza zālē. Abās vietās atklāšanu izda-
rīja mūsu Valsts Prezidents G. Zemgals,
pie kam apsveicinājumus un novēlējumus
rīkojumiem nopietnos zīmīgos vārdos
izteica augstākie valdības vīri, kā ministru
prezidents H. Celmiņš, Saeimas vice-
priekšsēdētājs A. Kviesis, finanču un
izglītības ministris,pilsētas galva un dažādi
sabiedrību un iestāžu pārstāvji. Pēc tam ap
200 dekorētu preču automobiļu devās
ciešā karavanē pa Rīgas ielām. Tā bija
skaista darba parāde. Vērmaņa dārza
augšējā zālē atkal sarīkota bagāta grā-
matu izstāde — tikpat skaista un bagāta
garīgā parāde. Dažādi propagandas rīko-
jumi, izstādes, priekšlasījumi gan par
mūsu materiālās, gan garīgās kultūras
(grāmatas) veicināšanu notiek un notiks
pa šo nedēļu plašos apmēros arī pro-
vinces pilsētās un uz laukiem.

Jānovēl propagandas nedēļai kuplas
sekmes.

Telegrammas.
(Latvijas telegrāfa aģent, ārzemju telegrammas.)

Parizē, 16. martā. Sakarā ar sniega
vētrām Francijas Alpos notikusi vesela
rinda plašu zemes gruvumu. Kādā sādžā
radusies 1/a metru plata plaisa, kas velkas
cauri visam ciemam un kuras dziļumu
nav iespējams izmērīt. No plaisas izplūst
27° silts saiss.

Māksla.
Mocarta „Rekviems (< Doma baznīcā.

Rīgas skolotāju institūts, kura direktors
pats ir vecs irlavnieks, piekopj, turpina
un attīsta tālāk tās tradicijas, kādas
agrāk bija nodibinājušās abās mūsu ie-
vērojamākās jaunu skolotāju gatavošanas
iestādēs, Valkas un Irlavas seminārs, —
gavēņu laikā sarīkot garīgu koncertu,
uzvedot tanī kādā no lielajiem kla-
siskās mūzikas darbiem. Tādu kon-
certu Rīgas skolotāju institūts vakar
deva Doma baznīcā, uzvedot Mocarta
slaveno gabalu ,,Rekviēms". Koncertā
ar labām sekmēm piedalījās daži mūsu
ievērojamie solisti, pavadījumus kā allaž,
tā arī šaī koncertā teicami izpildīja ērģel-
nieks Haralds Kreicburgs, tomēr galve-
nais nopelns par lieliskā un grūtā mūzikas
gabala teicamu izdošanos piekrīt insti-
tūta jauktam korim J. Vītoliņa vadībā.
Šis brašais koris uzskatāms par vienu no
mūsu labākajām mūzikas vienībām. Kur
šā kora dalībnieki nākotnē kļūs par sko-
lotājiem, tur droši varam gaidīt atkal
dziesmu prieka atjaunošanos, kāds tas

pastāvēja mūsu skolās un novados līdz
pārkrievošanas laikmetam.

Lielais daudzums klausītāju, kas pildīja
visu plašo Doma baznīcu, liecināja, ka
publika prot cienīt arī nopietnu mūziku.

Dailes teātrī sestdien pirmo reiz izrā-
dīja kā novitāti mūsu dramatiskās
mākslas laukā lielu joku lugu ar nosau-
kumu ,.Ženijā Startē". Tā ir tulkots
dramatizējums pēc kāda paviegla vācu
romāna. Ir romāna, ir lugas viduspunktā
stāv kāda jauna un skaista Ženijas jaun-
kundze, kalpotāja kādā lielā Berlīnes
drēbju veikalā. Lugas sarežģījumi ceļas
aiz tīra pārpratuma. Ženija, braukdama
sava veikala kungu uzdevumā darīšanās
uz kādu citu pilsētu, iekāpj nepareizā
vilcienā, un tad nu seko viņas dēkainie
piedzīvojumi ar dažādiem nejaušiem pie-
lūdzējiem, kuru starpā gan visvairāk ir
ar podagru, vai citādām kaitēm sirgstoši
veči, līdz tad beigu lietai izdodas
laimīgi apprecēties

Luga iesākas it skaisti. Situācijas in-
teresantas, asprātīgi dialogi vietvietām
dzirkstīt dzirksta, darbība rit ātri un
veikli. Var redzēt, ka lugas inscenēšanā
pielicis savu meistara roku direktors
Ed. Smiļģis. Tomēr tālākie skati vairs
tā nevaldzina. Kamdēļ? Vai tie ir ne-
interesanti? Nē, tādi pat interesanti kā
lugas pats sākums. Bet lieta tā, ka
vairāk, vai mazāk līdzīgas situācijas esam
jau redzējuši, līdzīgas asprātības jau esam
dzirdējuši. Te būtu derējis, ja režisora
sarkanais zirneklis būtu vairāk laists
darbā, — tad luga būtu iznākusi īsāka
un interesantāka. Tagad viņa iznākusi
stipri stiepta un nespēj viscauri tā patī-
kami valdzināt kā no sākuma.

,,Ženija startē" ir taisni kā piemērota
Dailes teātrī koptām un attīstītām tēlo-
šanas tradīcijām: modernā dzīve ar
visām savām raksturīgām pazīmēm tad
arī šinī lugā kūsot kūso no sākuma līdz
beigām. Sevišķi labus panākumus savās
lomās guva: E. Viesture, E. Bram-
berģe, A. Mača, J. Simsons, G. Ži-
balts, J. Marsietis, E. Valters,
K. Veics, A. Michelsons u. c.

Luga un izrāde publikai patika.
-J-

Nacionālā opera. Pirmdien, 18. martā, Annas
K-erē plastiskās baleta skolas vaka rs. — Otr-
dien, 19. martā, Mariannas Čerkaskajas un
dramatiskā tenora Eižena V i 11 i n g a viesizrāde
,,Pīķa dāma". Vittings, Rīgas publikai labi
pazīstamais dramatiskais tenors, ir tikko atgrie-
zies no Charbinas, kuras operā viņš dziedāja
šajā sezonā; pēc mūsu viesizrādēm Vittings vēl
uzstāsies Lietavas "alstsoperā, tad dosies uz
Dienvidslāviju, kur viņam paredzēts ilgāks vies-

izrāžu cikls Zagrebā. — Trešdien, 20. martaAdas Bcnefelds, nopelni bagātās Nacionāla
operas mākslinieces, mūsuievērojamākās

I<otoratūrdziedātājas, 20 gadu mākslinieciskās darbības atceres izrāde. Uzvedis specieli jubileja "
izrādei sagatavoto Džonsona populāro operer
„Geiša", pašas jubilāres sceniskā iestudējums'
Piedalās Nacionālās operas pazīstamie dziedā
tāji: Gustavs Neimanis, Alberts Verners, Vilih
Lamberts, Herta Lūsis, Alvils Spenners , Rūcloifc
Tunce, Jānis Kornets u. c. ,,Geišas" pirmizrāde
ieskaitīta abonementā, derīga abonementu
4. biļete. — Ceturtdien, 21. martā , MarfanasČerkaskajas un Eižena V i 11 i n g a vies.
izrāde .,Aida".

Nacionālais teātris. Otrdien, 19. martā , pulk-
sten 7.30 vakarā, tautas izrādē, Annas Bri gaderš
drāma „Ceļa jutīs". — Trešdien, 20. martā
pulksten 7.30 vakarā, Lilijas Štengeles viesti
izrādē, pirmo reizi Molnara luga ,,Melnais
briljants" A. Amtmaņa-Briedīša režijā. Pļe.
dalās: Lilija Štengels, Anta Klints, Jānis Ģer-
mānis, Jānis Lejiņš, Rodrigo Kalniņš, Kārtij
Lagzdiņš, Konrāds Kvēps, Alfrēds Alksnis
Augusts Kronbergs, Žanis Katlaps u. c. Abo-
nentiem derīga 8. biļete.

KURSI.
Rīgas biržā, 1929. gada 18. martā.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 5,182—5,192
1 Anglijas mārciņa 25,185—25,235

100 Francijas franku 20,23—20,38
100 Beļģijas beigu 71,90—72,45
100 Šveices franku 99,60—100 ,35
100 Itālijas liru 27,12—27,33
100 Zviedrijas kronu 138,60—139,30
100 Norvēģijas kronu .... 138,30—139,00
100 Dānijas kronu 138,20—138,90
100 Austrijas šiliņu 72,70—73,40
100 Čechoslovakij 'as kronu . . 15,33—15,48
100 Holandes guldeņu .... 207,65—208,70
100 Vācijas marku 123,05—123,70
100 Somijas marku 12,99—13,11
100 Igaunijas kronu 138,10—138,80
100 Polijas zlotu 57,55—58,75
100 Lietavas litu 51,05—51,75

1 SSSR červoņecs
Dārgmetāli:

Zelts 1 kg 3425—3445
Sudrabs r kg 92—100

Vērtspapīri:
5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
4% Valsts prēm. aizņēmums . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . 92—93
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics.

Zvērināts biržas maklers P. Rupners.

1 — ?— ~ļ
G'iesu

sludinājumi.
»— t

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Latvijas civillikumu kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vispā-
rībai, ka laulātie draugi Gusts
Mārtiņa d. Utenis un Valija
Jāņa m. Utenis, dzim. Berg-
manis, noslēguši savstarpīgo lau-
lības līgumu pie Rīgas notāra
V. Līvcna 1929. g. 13. februārī,
reģ. JNe 3506, ar kuru viņi, attie-
cībā uz viņu noslēgto laulību, ir
atcēluši vietējo civillikumu 79. un
turpm. p. paredzēto laulāto man-
tas kopību. L. Ne 3577.

Rīgā, 1929. g. 12. martā.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

30620v Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Latvijas civillikumu kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vispā-
rībai, ka laulātie draugi Kārlis
Krons (Cari Croon) un Elizabete
Krons (Croon), dzim. Vītiņš (Vie-
ting), noslēguši savstarpīg'o laulī-
bas līgumu pie Rīgas notāra
J. Purgala 1929. g. 18. februārī,
reģ. Ne 2414, ar kuru viņi, attie-
cībā uz viņu noslēgto laulību, ir
atcēluši vietējo civillikumu 79. un
turpm. p. paredzēto laulāto man-
tas kopību. L. Ne 3584.

Rīgā, 1929. g. 12. martā.

Priekšsēd. v. A. Veidners.
30622v Sekretāis A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Latvijas civillikumu kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vispā-
rībai, ka Kārlis Gotlība d. Fēge
(Foege) un atraitne Anna-Helene
Andreja m. Radazevskis-Radzi-
ševskis, dzim. Bušs, noslēguši
priekšlaulibās līgumu pie Rīgas
notāra E. Trautsolta 1929. g.
29. janvārī, .reģ. Ne 584, ar kuru
viņi ", attiecībā uz viņu noslēg-
dzamo laulību, ir atcēluši vietējo
civillikumu 79. un turpm. p. pa-
redzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā 1929. g. 12. martā.
30624V L. Ne 3592.

Priekšsēd. v. A. Vei 'dners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Latvijas civillikumu kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vispā-
rībai, ka laulātie draugi Moisejs-
Vulfs Markuševics un Ida
Markuševics, dzim. Fariels,
noslēguši savstarpīgo laulības lī-
gumu pie Rīgas notāra B. Zem-
gaļa 1929. g. 15. februārī, reģ.
Na 2957, ar kuru viņi, attiecībā uz
viņu noslēgto laulību, ir atcēluši
vietējo civillikumu 79. un turpm.
p. paredzēto laulāto mantas ko-
pību. L. JNe 3559.

Rīgā, 1929. g. 12. martā.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

30621 v Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Latvijas civillikumu kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vispā-
rībai, ka Rūdolfs-Johans Johana-
Kristapa d. Neimanis (Neu-
mann) un Irma Kār|a m. Bute-
vi es noslēguši priekšlaulibās lī-
gumu pie Rīgas notāra M. Čul-
kova 1929. g. 16. februāri, reģ.
Ne 3054, ar kuru viņi, attiecībā uz
viņu noslēdzamo laulību, ir atcē-
luši vietējo civillikumu 79. un
turpm. p. paredzēto laulāto man-
tas kopību. L. Ne 3607.

Rīgā, 1929. g. 12. martā.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

30625v Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 293., 295., 298.,
301., 309., 311. p. pamata, uz
Marijas Bergs, dzim. Raubens,
lūgumu viņas prasības lietā pret
Pēteri-Adolfu Bergu, par lau-
lības šķiršanu, uzaicina pēdējo,
kura dzīves vieta prasītājai nav
zināma, ierasties tiesā 4 mēnešu
laikā no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Pie lūguma pielikti noraksti no
iesūdzības raksta un tam pievie-
notiem dokumentiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai caur piln-
varnieku, tiks nolikta tiesas sēde
lietas izklausīšanai aizmuguriski.

Rīgā, 1929. g. 11. martā.
30632v Ne 43716. L. Ne 701.

Priekšsēd. b. Eglīts.
Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Latvijas civillikumu kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vispā-
rībai, ka laulātie draugi Volde-
mārs Miķeļa d. U zariņš un Milda
Jēkaba m. Uzariņš, dzim. Kur-
zemnieks, noslēguši savstarpīgo
laulības līgumu pie Rīgas notāra
M. Čulkova 1929. g. 14. februāri,
reģ. J\š 2972, ar kufu viņi, attie-
cībā uz viņu noslēgto laulību, ir
atcēluši vietējo civillikumu 79. un
turpm. p. paredzēto laulāto man-
tas kopību. L. Ne 3578.

Rīgā, 1929. g. 12. martā.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

30623v Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa,
uz lik. par laul. 77. p. pamata
dara zināmu , ka tiesa 1929. g.13. februārī, Dārtas Langbergs
(Garkalns), dzim. Supiks, prasības
lietā pret Pēteri Langbergu , parlaulības šķiršanu aizmuguriski
nosprieda: šķirt laulību, kas

slēgta 1914. g. 23. februāri Lu-
tera draudzē Rīgā starp prasītāju
Dārti Langbergs (Garkalns), dz.
Supiks un atbildētāju Pēteri
Langbergu.

Ja atbildētājs civ. proc. lik.
728., 731. un 748. p. paredzētā
laikā neiesniegs tiesai atsauksmi
jeb pārsūdzību, tad spriedums
stāsies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1929. g. 11. martā.
30630v Ne 43714. L. Ne 592.

Priekšsēd. b. Eglīts.
Sekretāra v. Stūre.

— ~ *-— ' — vx.».. . IU| VI.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa,
uz lik. par laul. 77. p. pamata,
dara zināmu, ka tiesa 1929. g.
30. janvāri. Alvīnes Marijas
Zonnes, dzim. Birkans, prasības
lietā pret Pēteri Eduardu Zonne,
par laulības šķiršanu aizmuguris-
ki nosprieda: šķirt lauifbu , kas
slēgta 1915. g. 23. martā (v. st.)
Pēterupes ev.-lut. draudzē starp
prasītāju Alvīni Mariju Zonne,
dzim. Birkans un atbildētāju
Pēteri Eduardu Zonne.

Ja atbildētājs civ. proc. lik.
728., 731. un 748. p. paredzētā
laika neiesniegs tiesai atsauksmi
jeb pārsūdzību, tad spriedums
stāsies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1929. g. II, martā.
30629v Ne 43713. L. Ne 012.

Priekšsēd. b. Eglīts.
Sekretāra v. Stūre.

**fcwiu i \\

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar civilprocesa likumu
1958. p., ar šo paziņo, ka 1929. g.
3. aprīlī minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē tiks nolasīts 1928. g.
26. februārī Cēsis mir. Jāņa
Pētera d. Lēvera testaments.

Rīgā, 1929. g. 15. martā.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

310677 Spkrptārc A tfol,,»

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 293., 295., 298.,
301., 309., 311. p. pamata, uz
Alvīnes Kondrats, dzim. Bren-
gulis lūgumu viņas prasības lietā
pret Jāni-Reinholdu Aleksandru
Kondratu, par laulības šķiršanu,
uzaicina pēdējo, kura dzīves vieta
prasītājai nav zināma, ierasties
tiesā 4 mēnešu laikā no šī sludi-
nājuma iespiešanas dienas.

Pie lūguma pielikti noraksti no
iesūdzības raksta un tam pievie-
notiem dokumentiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai caur piln-
varnieku, tiks nolikta tiesas sēde
lietas izklausīšanai aizmuguriski.

Rīgā, 1929. g. 11. martā.
30634v Ne 43718. L. Ne 1044.

Priekšsēd. b. Eglīts.
Sekretāra v. Stūre.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1928. g.
6. augustā mirušā Krišjāna Jāņa
dēla Osīša atstāto mantojumu
kādas tiesības kā mantiniekiem,
legatāriem, fideikommisāriem
kreditoriem u. t. t., pieteikt
savas tiesības šai tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas ,,Vald.
Vēstn.". Termiņā nepieteiktas
tiesības ieskatīs par spēku zau-
dējušām. L. Ne 1167/29.

Jelgavā, 1929. g. 11. marta.

Priekšsēd. v. Veiss.
30639b Sekretārs Mi11 e 1 jiofs.

Jelgavas apgabalt. reģistr. nod.

pārzinis dara zināmu, ka KP
munu meliorācijas sabiedfH»
kas reģistrēta ar apgabaltiesa
1925. g. 30. aprīļa lēmumu , '
galīgi likvidēta, saskaņa ar »

sabiedrības 1929. g. 10. febrflg
pilnas biedru sapulces lemurm -

Jelgavā, 1929. g. 9. rnar t*

L. Ne 115/25. ."
Nodaļas pārzinis Veiss. .

Sekretāra p. i. M. Helma' «.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava š._£7. marta nolēmuma, dara zinām"

vispārībai, ka parāds pēc obligā-

cijas par 1500 kr. rbļ., korroD.

1910. g. 19. martā ar Ne 861 uz

Jelgavas pilsētas 1. hip. J^c.
imobila ar zemes grām.'Ne eOb
atzīts par samaksātu un lūdzējam
Mārtiņam Šulcam dota tiesioa
prasīt ' attiecīgas hipotēkas dzē-

šanu zemes grāmatās. L.N°5o-
Jelgavā, 1929. g. U. niar "-

Priekšsēdētāja v. Ve 'f.
30640z Sekretārs Mitt^MiOļi

Jelgavas apgabaltiesa,

uz 1921. g. 1. februāra likuma
par laulību 50., 76., civ. proc.
lik. 339., 366., 411., 438., 701.,
706., 711. un 718. pantu pamata,
dara zināmu Kārlim liģem, ka
tiesa š. g. 11. februārī aizmuguras
nosprieda viņa laulību ar Malvīni
Uģi, dzim. 'Okrasinskis, šķirt.

"Jelgavā. 1929. g. 11. marti.
L. Ne 83/29. 30575b

Priekšsēd. v. R. MiiHers.
Sekret. pal. F._Kāp ļi_

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1906. g.
21. maijā mirušā Kriša Bērziņa
atstāto mantojumu kādas tiesības
kā mantiniekiem , legatāriem, fi-
deikommisāriem kreditoriem un
t. t., pieteikt savas tiesības šai
tiesai 12 mēnešu laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas dienas
„Valdības Vēstnesī". Termiņā
nepieteiktas tiesības ieskatīs par
spēku zaudējušām. L. Nel576'29

Jelgavā, 1929. g. II. martā.
Priekšsēd. v. Veiss.

30635b Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa ,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1918 g
2. decembri mirušā Didrika Pē-
tera d. Apse atstāto mantojumu
kādas tiesības kā mantiniekiem ,egatariem , fideikommisāriem
kreditoriem u. t. t., pieteikt
savas tiesības šai tiesai sešumenesu laikā , skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas „ValdVestu. ". Termi ņā nepieteiktastiesības ieskatīs par spēku zau-dējušam, l. No 1529 29

Jelgavā, 1929. g. II. martā:

™«o«i 0
Priekšsēd. v. Veiss.30636b Sekretārs Mittelhofs.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 293., 295., 298.,
301., 309., 311. p. pamata, uz
Ludviga Torstera , lūgumu viņa
prasības lietā pret Idu Torsters
dzim. Veirans, par laulības šķir-
šanu, uzaicina pēdējo, kuras
dzīves vieta prasītājam nav 'zi-
nāma, ierasties tiesā 4 mēnešu
laikā no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Pie lūguma pielikti noraksti no
iesūdzības raksta un tam pievie-
notiem dokumentiem.

Ja atbildētāja noliktā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai caur piln-
varnieku, tiks nolikta tiesas sēde
lietas izklausīšanai aizmuguriski.

Rīgā, 1929. g. 11. martā.
30633v Ne 43717. L. Ne. 1023.

Priekšsēd. b. Eglīts.
Sekretāra v. Stūre!

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 293., 295., 298.,
301., 309., 311. p. pamata, uz
Annas Savruckis , dzim. Sloka
lūgumu viņas prasības lietā pret
Jāni Savrucki, par laulības
šķiršanu, uzaicina pēdējo, kura
dzīves prasītājai nav zināma,
ierasties tiesā 4 mēnešu laikā no
šī sludinājuma publicēšanas dien.

Pie lūguma pielikti noraksti no
iesūdzības raksta un tam pievie-
notiem dokumentiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai caur piln-
varnieku, tiks nolikta tiesas sēde
lietas izklausīšanai aizmuguriski.

Rīgā, 1929. g. 11. martā.
3063lv Ne 43715. L. Ne 1011.

Priekšsēd. b. Eglīts.
Sekretāra v. Stūre.

Redaktors M. Āror.s.



Daugavpils 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 12. marta
lēmumu un civ. proc. lik. 1401.p.
un civ. lik. 10. sēj. 1239. p. pa-
mata paziņo, ka pēc 1919. g.
13. jūlijā niirušā Ādama Skutke-
viča ir palicis nekustams īpašums
Daugavpilī, Ventspils ielā Ne 74,
kādēļ uzaicina visas personas,
kam uz šo mantojumu , vai sa-
karā ar to būtu kādas tiesības,
kā mantiniekiem, pieteikt šīs
tiesības sešu mēnešu laikā, skai-
tot no sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Daugavpilī, 1929. g. 12. martā.
C. I. Ne'291.

3068Iz Miertiesnesis (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Jumpravā, pa-
ziņo:

1) kreditoru Ls 7027,68 pra-
sības ar % un piedzīšanas iz-
devumu segšanai 1929.g. 23. maijā
pīkst. 10 rītā, Rīgas apgabal-
tiesas sēžu zālē publiskā izsolē
pārdos Jānim Stūrim piederošo ne-
kustamo īpašumu, kurš ierakstīts
Rīgas-Valmieras zemes grāmatu
nodaļas muižu zemes grunts-
gabala zemes grāmatu reģistra
3168 nodaļā un sastāv no Rīgas
apriņķī Skrīveres pagastā at-
rodošā, no Vinkelmaņu muižas
atdalītā zemes gabala ,,Slokas
Ne 22F un 22 Fa", aptverošu
36,52 ha;

2) īpašums priekš publiskas
pārdošanas novērtēts uz Ls 6000;

3) uz īpašuma guļ hipotēku pa-
rādi par Ls 4600;

4) pie piedalīšanās ūtrupē jā-
iemaksā 10% no novērtēšanas
summas un jāuzrāda apliecība no
tieslietu ministrijas par nekusta-
ma īpašuma iegūšanas tiesībām;

5) zemes grāmatas uz šo īpa-
šumu tiek vestas Rīgas-Valmieras
zemes grāmatu nodaļā:

6) personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo nekustamo
īpašumu, kas pārdošanu nepielaiž,
jāuzrāda tādas līdz ūtrupes dienai

7) visi papīri un dokumenti,
attiecošies uz pārdodamo ne-
kustamo īpašumu, ir atvērti pub-
liskai apskatīšanai Rīgas apgabal-
tiesas 3. civīlnodafas kancelejā.

Jumpravā, 1929. g. martā.
31096?. Tiesu izp. A. Ozoliņš.

Liep ājas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu š. g. 4. marta

lēmumu uzaicina 1926. g. 12. aug.
ijppājā mirušās Jūles Anša m.
Dobcls mantiniekus, kreditorus,

ieaatārus, fideikommisārus un

K|as citas personas, kurām va-
rētu būt kādas tiesības vai
.,,-asīhas uz atstāto mantojumu,
pieteikt tādas tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iesp iešanas dienas.

Tiesības un prasības, par kurām
nebūs paziņots tiesai minētā
laika, tiks atzītas par zaudētām
uz visiem laikiem. Ne 619m/29.

Liepājā, 1929. g. 11. martā.
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.

'?i0641b Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu š. g. 4. marta
lēmumu uzaicina 1929. g. 25.janv.
Liepājā mirušā Osipa Vasilija d,
gjņicka mantiniekus, kreditorus,
fegatārus, fideikommisārus un
visas citas personas, kurām va-
rētu būt kādas tiesības vai
prasības uz atstāto mantojumu,
pieteikt tādas tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas.

Tiesības un prasības, par kurām
nebūs paziņots tiesai minētā
laika, tiks atzītas par zaudētām
uz visiem laikiem. Ne 643m,29.

Liepājā, 1929. g. 11. martā.
? Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.

30642b Sekretārs A. lansons.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 4. martj
lēmumu uzaicina 1928. g. 29. okt,
Nīcas pag. mirušās Annas An-
dreja m. Pelnens mantiniekus,
kreditorus, legatārus fideikom-
misārus un visas citas personas,
kurām varētu būt kādas tiesības
vai prasības uz atstāto manto-
jumu, pieteikt tādas tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Tiesības un prasības, par kurām
nebūs paziņots tiesai minētā
laikā, tiks atzītas par zaudētām
uz visiem laikiem. Ne 620m, 29,

Liepājā, 1929. g. 11. martā.
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.

30643b Sekretārs A. lansons.

Liepājas apgabaltiesa,
?saskaņā ar savu š. g. 4. marta
lēmumu uzaicina 1921. g. 7. sept.
mirušā Toma Kristapa d. Zno-
tena mantiniekus, kreditorus, le-
gatārus, fideikommisārus un visas
ciias personas, kurām varētu
būt kādas tiesības vai prasības
uz atstāto mantojumu, pieteikt
tādas tiesai sešu mēnešu laikā
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Tiesības un prasības, par kurāiv
nebūs paziņots tiesai minēts
laikā, tiks atzītas par zaudētām
u/ visiem laikiem. Ne 636m 29.

Liepājā, 1929. g. II. martā
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds

39644b Sekretārs A. lansons

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu š. g. 4. marta
lēmumu uzaicina 1919. g.24. janv.
mirušā Pētera Jēkaba d. Jukuma
arī Tīde mantiniekus, kreditorus,
legatārus. fideikommisārus un
Visas citas personas, kuram va-
rētu būt kādas tiesības vai
prasības uz atstāto mantojumu
pieteikt tādas tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas.

Tiesības un prasības, par kurām
nebūs paziņots tiesai minētā
laikā, tiks atzītas par zaudētām
'iz visiem laikiem. Ne 644m,29,

Liepājā, 1929. g. 11. martā
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds

30645b Sekretārs A. lansons

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 10. janvāra
lēmumu uzaicina 1928. g. 18. okt
Kuldīgā mirušā Jēkaba Indriķa
dēla Grosmaņa mantiniekus, kre-
ditorus, legatārus, fideikommi-
sārus un visas citas personas,
kurām varētu būt kādas tiesības
vai prasības uz atstāto manto-
jumu, pieteikt tādas tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Tiesības un prasības, par kurām
nebūs paziņots tiesai minētā
laikā, tiks atzītas par zaudētām
"z visiem laikiem. Ne 590m 29.

Liepājā, 1929. g. 11. martā
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.

3')646h Sekretārs A. lansons

Liepājas apgabaltiesa,
Saskaņā ar savu š. g. 4. marta
lēmumu uzaicina 1911. g. 2. sept.
Prāvas pagastā mirušā Kristapa
fnca d. Knota mantiniekus,
Kreditorus , legatārus, fideikom-
ļnisārus un visas citas personas,
Kurām varētu būt kādas tiesības
yai prasības uz atstāto manto-
jmnii, pieteikt tādas tiesai sešu
pienesu laikā, skaitot no s'.udinā-
|Ull |'i iespiešanas dienas.

1iesīhas un prasības, par kurām
nebūs paziņots tiesai minētā
laikā , tiks atzītas par zaudētām
nz visiem laikiem. Ne 592m/29

Liepājā , 1929. g. 11. martā
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.

P°648b Sekretārs A. lansons

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 4. marta
lēmumu uzaicina 1926. g. 25. febr.
Aizputē mirušās Raeles Ābrama
meitas Beitlcrs mantiniekus, kre-
ditorus, legatārus, fideikommi-
sārus un visas citas personas,
kufām ir kādas tiesības un
prasības uz atstāto mantojumu,
vai kuras vēlētos apstrīdēt viņas
testamentu, pieteikt tādas tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas.

Tiesības un prasības, par kurām
nebūs paziņots tiesai minētā
termiņā, atzīs par zaudētām
uz visiem laikiem un testamentu
pasludinās par likumīgā spēkā
stājušos. ' Ne 653m/29.

Liepājā, 1929. g. 11. martā.
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.

30647b Sekretārs A. lansons.

Daugavpils 4. iec. ,

saskaņā ar savu lēmumu no
1929.g. II. marta un pamatojoties
uz civ. proc. lik. 1401, 1402. p. un
civ. lik. 10. sēj. 1. d., 1239. p.
uzaicina 1916. g. 10. decembrī
mirušā Jura Antona d. Roma-
novska mantiniekus pieteikt sa-
vas mantojuma tiesības uz man-
tojumu, kas palicis Daugavpils

apr., Līvānu pagastā.
Mantojuma tiesības jāpieteic

pēc piekfitības sešu mēnešu laikā,
skaitot no ši sludinājuma iespie-
šanas dienas „ Valci. Vēstnesī".
30682/ Miertiesu, K. Avens.

miertiesnesis

Daugavpils 2. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1929. g. 9. marta
lēmumu un pamatojoties uz civ.
proc. lik. 1401. un civ. lik.
10. sēj. I. d. 1239. p., uzaicina
1914. g. 25. novembri mir.
Berka Zatmaņa d. Rapoporta
mantiniekus pieteikt savas man-
tojuma tiesības uz nel. atstāto
mantojumu, atrodošos Daugav-
pilī, 2. polīc. iec, Saules ielā,
augšminētam miertiesnesim sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesi". 30583b

I92'. i. g. 9. martā.
Miertiesnesis A. Strazds.

Rīgas pils. 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar civilproc. lik. 58, 294
295, 298, 301, 309 un 31, p. uz
Gunāra Haagensena lūgumu viņa
prasības lietā pret Augustu Krū-
miņu par Ls 939,19 uzaicina
atbildētāju Augustu Krūmiņu
kura dzīves vieta prasītājam nav
zināma, četru mēnešu laikā no šī
sludinājuma iespiešanas dienas
,.Valdības Vēstnesī" paziņot mier-
tiesnesim savu Rīgā izvēlēto
dzīves vietu, vai uzdot Rīgā
dzīvojošu personu, kuru atbildē-
tājs pilnvaro saņemt viņa lielā,
no miertiesneša piesūtāmos rakstu

Ja atbildētājs Augusts Krū-
miņš noliktā laikā augšminēto
paziņojumu neiesniegs, tad visi
pavēstes un raksti uz atbildētāja
vārda tiks atstāti miertiesneša
kancelejā un atbildētājam nebūs
tiesība aizbildināties ar to —
pavēstu un rakstu nezināšanu.

Rīgā, 1929. g. II. martā.
3065Iz Ne 443

Miertiesnesis (paraksts).

Latgales apgabaltiesas 1. civīl-
nodaļa ar šo paziņo vispārībai, ka
viņas atklātā tiesas sēdē 1929. g.
25. februārī uz Miķeļa Jāņa d.
Taukuļa lūgumu Tadeušs Jāņa d.
Taukulis atzīs par atrodošos
bezvēsts prombūtnē un uzdots
Viļēnu pag. padomei iecelt aiz-
bildnību par bezvēsts promesošo
Tadeušu Jāņa d. Taukuli viņa
tiesību aizstāvēšanai un mantas
apsargāšanai. L. Ne 71 a 29.

Daugavpilī, 1929. g. II. martā.
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

30650z Sekr. v. R.Tirkov s k 'i s.

Latgales apgabali. 1. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uzaicina
visus, kam būtu uz 1920. g.
15. janvārī mirušā Antona Doroš-
keviča, Michaila d. atstāto manto-
jumu kādas tiesības kā manti-
niekiem, legatāriem, fideikom-
misāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesi". Termiņā
nepieteiktas tiesības ieskatīs par
spēku zaudējušām. L. 905a/29.

Daugavpili, 1929. g. 9. martā.
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

30579b Sekretāra v. J.Tiltiņš.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 4. marta
lēmumu uzaicina 1928. g. 16. dec.
Saldū mirušās Anlīzes Toma m.
Blūmentāls mantiniekus, kredi-
torus, legatārus, fideikommisārus
un visas citas personas, kurām
varētu būt kādas tiesības vai
prasības uz atstāto mantojumu,
pieteikt tādas tiesai sešu mēnešu
laikā, skailot no sludinājuma
iespiešanas dienas.

Tiesības un prasības, par kurām
nebūs paziņots tiesai minētā
laikā, tiks atzītas par zaudētām
uz visiem laikiem. Ne621m/29.

Liepājā, 1929. g. 11. martā.
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.

30649b Sekretārs A. Jansons.

Latgales apgabaltiesas Jaun-
latgales iec. miertiesnesis, saskaņā
ar savu 1929. g. 28. febr. lēmumu,
pamatodamies uz civ. proc. lik.
1401. p. un civ. lik. 10. sēj. 1. d.
1239. p. uzaicina 1925. . g.
30. dec. mir. Donata Ādama d.
Bukša mantiniekus pieteikt savas
mantošanas tiesības uz manto-
jumu, kas palicis Jaunlatgales
apr. Baltinavas pag.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekrītības 6 mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Vald. Vēstnesi".

Jaunlatgalē, 1929. g. 8. martā.
30449?. Aps. I. Ne 11

Miertiesu. J. Outmanis.

Latgales apgabaltiesas Dagdas
iec. miertiesnesis, pamatodamies
uz civ. proc. lik. 1401. p., civ. lik.
10. sēj. 1. d. 1239. p. un saskaņā
ar savu 1929. g. 8. marta lēmumu
paziņo, ka pēc 1927. g. 21. febr.
mirušā ļāzepa Jāņa d. Luļa
ir palicis .mantojums, kurš at-
rodas Daugavpils apr., Pustines
pag., Semešku ciemā, kādēļ uz-
aicina visus, kam būtu uz šo man-
tojumu, vai sakarā ar to kādas
tiesības, pieteikt tās minētām
miertiesnesim viņa kamerā, Dag-
das miestā, sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas ,, Valdības Vēst-
nesī" . Bl. 1. Ne 49.

1929. g. 8. martā.
30582z Miertiesnesis (paraksts).

Latgales apgabaltiesas Jaun-
latgales iec. miertiesnesis, saskaņā
ar savu 1929. g. 28. februāra
lēmumu, pamatodamies uz civ.
proc. lik. 1401. p. un civ. lik.
10. sēj. I. d. 1239. p. uzaicina
1917. g. 24. decembrī mir. Sta-

ņislava Vincenta ci. Circeņa man-
tiniekus pieteikt savas manto-
šanas tiesības uz mantojumu, kas
palicis Jaunlatgales apr. Balti-
navas pag.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības 6 mēnešu laikā,
skaitot no ši sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Vald . Vēstnesī".

Jaunlatgalē, 1929. g. 8. martā.
30451 z Aps. I. Ne 16

Miertiesnesis J. Gutmanis.

Latgales apgabaltiesas Jaun-
latgales iec. miertiesnesis, saskaņā
ar savu 1929. g. 28. februāra
lēmumu, pamatodamies uz civ.
proc. lik. 1401. p. un civ. lik.
10. sēj. 1. d. 1239. p. uzaicina
1927. g. 26. maijā mir. Staņislava
Meikuja cl. Zelča mantiniekus
pieteikt savus mantošanas tie-
sības uz mantojumu, kas palicis
Jaunlatgales arp. Baltinavas pag.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības 6 mēnešu laikā,
skaitot no ši sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Valdības Vēstn.".

Jaunlatgalē, 1929. g. H.martn.
?0450z Aps. I. Ne 12

Miertiesnesis J. Outmanis.

Latgales apgabaltiesas Jaun-
latgales iec. miertiesnesis, saskaņā
ar savu 1929. g. 28. februāra
lēmumu, pamatodamies uz civ.
proc. lik 1401. p. un civ. lik.
10. sēj. 1. d. 1239. p. uzaicina
1920. g. 15. augustā mir. Anasta-
sijas Andrejevs mantiniekus pie-
teikt savas mantošanas tiesības
uz mantojumu, kas palicis Jaun-
latgales apr. Gauru pag.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības 6 mēnešu laikā,
skaitot no ši sludinājuma iespie-
šanas dienas „Vald. Vēstnesī".

Jaunlatgalē, 1929. g. 8. martā.
30452z Aps. 1. Ne 9

Miertiesnesis ,]. Gutmanis.

Latgales apgabaltiesas Kārsavas
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
savu 1929. g. 25. februāra lēmumu
un pamatodamies uz civ. proc. lik.
1401. p. un civ. lik. 10. sēj.
1239. p. paziņo, ka pēc 1929. g.
1. janvāri mirušā Ivana Toma d.
Homčenko ir palicis mantojums,
kurš atrodas Ludzas apr., Kār-
savas pag. Ziblu ciemā un sastāv
no nekustama īpašuma — zemes
un ēkām, kādēļ uzaicina visus,

kam būtu uz šo mantojumu vai
sakarā ar to kādas tiesības pie-
teikt tās augšminētam miertiesne-
sim sešu mēnešu laikā, skaitot no
ši sludinājuma iespiešanas dienas

Valdības Vēstnesī".
Kārsavā, 1929. g. 25. februārī.

29123/. Ne 210/29.
Miertiesu, v. (paraksts).

Latvijas universitātes leģitimā-
cijas kartiņa Ne 10040 uz Alfrēda
Ozoliņa vārdu pazaudēta un ar
šo tic'k izsludināta par nederīgu.

Izlabojums.
.,Va!d. Vēstn." š. g. 25. num

ievietots sludinājums par mir
Marijas Marks mantnieku uz-
aicināšanu un sacīts, ka uzaici-
nājumu izdara Latgales apgabal-
tiesas Krāslavas miertiesnesis
kas nepareizi; ne Krāslavas, bet
gan Kārsavas iecirkņa mier-
tiesnesis uzaicina minētās Marks
mantniekus pieteikties tiesā ar
savām tiesībām u. t. t. 31157

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g,
25. martā, pīkst. 10 dienā, Rīgā,
Kārlīnes ielā Ne 2a, pārdos
Otilijas Šmidchens kust. mantu,
sastāvošu no ādām un novērtētu
par Ls 200.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 18. februāri.
31168 Tiesu izp. O.StelImachers.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
5. aprīlī, pulksten 10 dienā,
Rīgā, Tērbafes ielā Ne 57/61,
II forgos pārdos Mārtiņa Sinka
kustamo mantu, sastāvošu no
mēbelēm un novērtētu par
Ls 5700.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 12. martā. 31169
Tiesu izpild. 0. Stellmachers.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītājs, paziņo, ka 1929. g.
12. aprīlī, pīkst * . 10 dienā, Rīgā,
Kārlīnes ielā Ne 13, pārdos
Rocheļa Jozefa Goldmaņu kust.
mantu, sastāvošu no viena auto-
mobiļa priekš desu izvadāšanas
un novērtētu par Ls 600.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 9. martā. 31170
Tiesu izp. O. Stellmachers.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
26. martā, pīkst. 12 dienā, Rīgā,
Kr. Barona ielā Ne 112, pārdos
Doras Levitans kustamu mantu,
sastāvošu no ēdamistabas bufetes,
novērtētu par Ls 600.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 9. martā.
31164 Tiesu izpild J. Grlnios.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
26. martā, pīkst. 12 dienā, Rīgā,
Kr. Barona ielā Ne 76, dz. 12,
pārdos Dāvida Mozesa Veinsteina
kustamu mantu, sastāvošu no
1 klavieres, novērtētu par Ls 530.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.
"Rīgā, 1929. g. 14. martā.

31167 Tiesu izp. J. Grlnios.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
27. martā, pulkst. 10 dienā,
Rīgā, Bruņinieku ielā 71, dz. 60,
pārdos Emīlijas Duntav's kustamu
mantu, sastāvošu no I kājmi-
namās šujmašīnas un c, novēr-
tētu par Ls 320.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 14. martā.
31165 Tiesu izp. J. Grlnios.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
9. aprīlī, pīkst. 10 dienā, Rīgā,
Balastdambī, Zvejnieku ielā 10,
dz. 2, pārdos Jāņa Vītoliņa
kustamu mantu, sastāvošu no
1 vieglā automobīļa, novērtētu
par Ls 1000.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 14. martā.
31166 Tiesu izp. J. Grlnios.

Kārsavas notārs

Augusts Zabelskis
uz pilsoņu Albinas Stepana m.
un Antoniņas Ādama m. Stu-
tanes lūgumu, atsauc ģenerāl-
pilnvaru, izdotu pilsonim Da-
nielam Ādama d. Stutanam un
apliecinātu Jaunlatgales notāra
Augusta Zabelska kantori I926.g.
12 janvārī ar reģ. Ne 144, kā ari
visas uz minētās ģenerālpilnvaras
pamata tālāk izdotās pilnvaras.

Kārsavā, 19*29. g. 8. martā.
311 OOz Notārs Zabelskis.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
3. aprīlī, pīkst. 12 dienā, Rīgā,
Katoļu ielā 48/50, dž. 3, otros
torgos pārdos Mildas, Irēnas un
Ņinas Strazdiņu kustamu mantu,
sastāvošu no 'mēbelēm u. c. un
novērtēta par Ls 970,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 13. martā.
31095z Tiesu izp. V. Strauss.

Liepājas apgabaltiesas tiesu iz-
pildītājs par Liepājas pilsētas 2.iec.
kura kanceleja atrodas apgabal-
tiesā, istabā Ne 9, pamatojoties
uz civ. proc. lik. 1141., 1143.,
1146.—1149. p. paziņo, ka 1929.g.
24. maijā, pīkst. 10 rītā, Lie-
pājas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos pirmā publiskā vairāk-

solīšanā

nekustamo īpašumu, piederošu
Jānim Andreja d. Nīmandam,
kurš atrodas Liepājā, Zirņu ielā
Ne 43 un ierakstīts Liepājas-
Aizputes zemes grāmatu nodaļā
ar krepost Ne 3414.

Šis nekustams īpašums ir no-
vērtēts uz Ls 2000 un tiek
pārdots dēļ Līzes NImand u. c.
prasību apmierināšanas. Bez
minētām prasībām uz šo neku-
stamu īpašumu ir nostiprināti
hipotēku parādi: Ls 5300.

Solīšana sāksies saskaņā ar
civ. proc. lik. 1871. p. no no-
vērtēšanas summas Ls 2000
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties no tam, kura
summa būs augstāka pārdošanas
dienā.

Personām, kuras vēlas ņemt
dalību vairāksolīšanā, ir jāie-
maksā Ls 200 drošības naudas.

Personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi raksti un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Liepājas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā vai
pie tiesu izpildītāja.

Liepājā, 1929. g. 15. martā.
Ne 605. 31112

Tiesu izpild. J.Pētersons.

<

'Citu iestāžu
sludinājumi.

?

Dzelzceļu virsvaldes
materiālu apgāde

izsludina

rakstiskas ii*
1929. g. 25. martā uz darvu,

akmeņogļu — 50000 kg.
1929. g. " 25. martā uz kaņepā-

jiem, kulstītiem — 4000 kg.
Izsoļu sākums pīkst. 11 rītā.

Dalībniekiemjāiemaksā5°drošības naudas no piedāvājumu
vērtības. Tuvākas ziņas dzelz-
ceļu virsvaldē Gogola ielā Ne 3,
ist. 103. 1* L ' l273 30371

Kosas pagasta padome
(Cēsu apriņķī) š. g. 23. martā,
pīkst. 12 dienā, Kosas pagasta
namā izdos 1*

JAUKTĀ IZSOLĒ
mazākprasītājiem šī pagastaBedr-
kalna 1. pak. pamatskolas

ēkas jaunbūves darbus.
Rakstiski piedāvājumi un lū-

gumi pielaist mutiskā izsolē, no-
maksāti ar attiecīgu zīmognodokli
līdz ar drošību Ls 500,— apmērā
iesniedzami līdz izsoles sākumam
Kosas pagasta valdei.

Kā drošību pieņems arī bankas
garantiju vai drošus galviniekus.

Nosolītajam pie nosolīšanas ie-
maksātā drošības nauda Ls 500,—
jāpapildina līdz 10% no nosolītās
summas.

Citus paskaidrojumus un norā-
dījumus sniedz pagasta valde.

Kosā, 1929. g. martā. Ne 423-25
Pag. valdes priekšsēdētājs
30672z .(paraksts).
Zilupes virsmežniecība ziņo, ka

izsludinātā š. g. ,,Vald. Vēstn."
Ne 58 Zilupes virsmežniecībā
izsole uz 1929. g. 26. martu par
saimnieciskā kārtā sagatavoto
kluču pārdošanu, nenotiks, jo
vienība no izsoles noņemta.
31060z Ziluues virsmežniecība.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo,
ka Teodora Kutuzova kustamas
mantas pārdošana, kura izslud.
š. g. ,,V. V." 62. num. nenotiks,
jo nodokļa parādu maksājums
nokārtots.

Rīgā, 1929. g. 15. martā.
31101 z Piedzinējs (paraksts).

Dzelzceļu virsvald.
materiālu apgāde

izsludina rakst. izsoli
1929. g. 23. martā uz atsper-

tēraudu - 5000 kgr.,
un rakstiskas sacensības:
1929. g. 23. martā uz eļļu,

gultņu vasarai — 100 tonnām;
1929. g. 25. martā uz cementu,

Portlandes — 11000 mucām.
Izsoles un sacensības sākums

pīkst. 11 no rīta. Dalībniekiem
jāiemaksā 5% drošības naudas
no piedāvājumu vērtības. Tu-
vākas zinas dzelzceļu Virsvaldē
Gogoļa ie'lā Ne 3, ist. 103. 1*

L. Ne 1344. 30606b

Jelgavas apgabaltiesas priekšsēdētājs
mutiskā izsolē 1929. g. 27. martā, pīkst. 12, Jelgavā, Akadēmijas

ielā 24, istabā Ne 9, izdos

36 kitibn zaļas bērza malkas mffim
ajīgabaltiesas vajadzībām, 6 atsevišķās vienībās pa 6 kub. asīm.
Drošības nauda *Ls 20 par katru vienību.

Personas, kas vēlas piedalīties izsolē, iemaksā nodrošinājumu
Ls 5 par katru vienību, kuru vēlas nosolīt. Ar tuvākiem nosacīju-
miem var iepazīties priekšsēdētāja kancelejā, istabā Ne 11, darb-
dienās no 10 līdz 3. 31057o Priekšsēdētājs Sakens.

Jef&avas ftfasis&a ģimnāzija
š. g. 25. martā, izdos mazāksolīšanā

40kuls. osisbērza malhas pf esadi.
Solījumos var piedalīties ari pa daļām. Solītājiem jāiemaksā

10°'no malkas vērtības. Izsoles sākums pīkst. 12. Sīkāki noteikumi
kancelejā Jelgavā, Akadēmijas ietā 20. 31058o

Zemfoonības departaments
izdos 1929, g. 16. aprīlī, pulkst. 10, rakstiskā sacensībā Kultūr-
techniskās daļas telpās Rīgā, Dzirnavu ielā 31, dz. 3, sek. daudzumu

necinkoiu tērauda stiepuļu tauvu piegādi:
1512 tek. mtr. 18—19 mm 0 un
420 „ „ 22—23 mm 0

Rakstiski piedāvājumi, apmaksāti ar 80 sant. zīmognodevu,
iesniedzami K'iltūrtechniskā daļā līdz minētam termiņam slēgtās
aploksnēs ar uzrakstu: „Uz tauvu sacensību".

Līdz ar rakstisko piedāvājumu jāiesniedz nodrošinājums
Ls 300,— apmērā. 31159

Burtnieku virsmežniecība
pārdos jauktā izsolē 1929. g. 26. martā, virsmežniecības kancelejā,
Budenbrokas muižā, bez ,,Valci . Vēstn." š. g. 57. numurā izsludi-
nātām saimnieciskā kārtā sagatavotu materiālu vienībām vēl
1 vienību — pie Ārciema stacijas izvestu dedzināmo malku 90 sterus,
vērtībā Ls 490. 31059o Burtnieku virsmežniecība.



Šoseju un zemesceļu dep.
2. rajona inženieris

izdos 1929.g. 25.martā, pīkst. 11,
savā kancelejā Jelgavā, pilī,
rakstiskā un mutiskā issolē
mazākprasītājam 31160

21,5 m gara koka tilta
būves darbus L1476

pār Platones upi uz vecā pasta
ceļa pie ,,Romas'' patversmes.
Nodrošinājums Ls 700,—.

Tuvākas ziņas 2. rajona inže-
niera kancelejā Jelgavā, pili,
darbdienās, parastā darba laikā.

Balvu pagasta valde, Jaun-
latgales apriņķī, izfludina par
nozaudētu karaklaus. apliecību
JVs 16982, izdotu no Ludzas kara
apr. priekšnieka 1921. g. 15. dec.
ar Jāņa Andreja d. Bulina
vārdu. 30400ē '

Jelgavas apr. priekšnieka palīgs
1. iecirknī dara vispārībai zi-
nāmu, ka &V g. 26. martā, pīkst.
10, Penkules pagasta ,,Aucenieku '
mājās tiks pārdota atklātā otrrei-
zējā vairāksolīšanā Hakonam
Arensam piederoša kustama man-
ta, sastāvoša no viena maļamā
gaņģa, ,,Giva Kern" sistēmas, un
divām biešu ravējamām mašīnām,
novērtēta pirmreizējā vairākso-
līšanā par Ls 416,— un aprakstīta
Mozes Malera prasības lietā pret
viņu, pēc Dobeles iecirkņa mier-
tiesneša spriedumiem JVs 94 un
95 no š. g. II. februāra — par
protestētiem vekseļiem, kā arī %,
protesta un tiesas izdevumu ap-
mierināšanai. Manta apskatāma
pārdošanas dienā uz vietas.

Rudzātu pag. valde izsludina
par nederīgiem, kā pieteiktus
par nozaudētiem, sekošus doku-
mentus:

1) Latvijas pasi JVs 1164 ar
Aloizija Ādama d. Buļmeister
vārdu, izd. no Preiļu pag. valdes
1920. g. 24. novembrī;

2) Latvijas pasi JVs 5680 ar
Jēzupa Al 'eza d. Andrejevskis
vārdu. izd. no Rēzeknes apr.
4. iec. polīc. pr-ka 1921. g.
16. aprīlī;

3) Latvijas pasi JVe 25 ar
Staņislava Jāna d. Pastera vārdu,
izd. no Rudzatu pag. valdes
1921. g. 2. jūlijā;

4) Latvijas pasi JVs 6237 ar
Geļa Joņa m. Buļmeister vārdu,
izd. no Preiļu pag. valdes 1922. g.
27.. jūlijā;

5) Latvijas pasi ser. J. P.
JVs 024625 ar Zujeva Gerasima
vārdu, izd. no Rudzatu pag.
valdes 1928. g. 20. jūl. reģ.
JVs 1426;

6) Latvijas pasi ser. JVs 023747
ar Jāņa Voitana vārdu, izd. no
Rudzatu pag. valdes 1928. g.
12. janvārī;

7) Kara kļaus, apliec. JVs 14946
ar'Timoteja Artemija d. Kuzmina
vārdu, izd. no Rēzeknes kara
apr. pr-ka 1924. g. 10. sept.

Vietalvas pag. valde ar šo dara
zināmu, ka Latvijas pirmā Valsts
Prezidenta Jāņa Čakstes pie-
miņas fonda ziedojumu vākšanas
liste JVs330 ir nozaudēta un tādēļ
tiek izsludināta par nederīgu.

Rīgas prēf. 12. iec. priekšnieks
izsludina par ned. sek. nozaud.
dokumentus: karaklausības apl.
JVs 33892, izd. 1925. g. 24. janv.
no Rīgas kara apr. pr. uz Reiža,
Jāna Bogumalija d. un 3. daļas
rez 'erv. apl. JVe 85405, izd. I925.g.
23. dec. no Rīgas kara apr. pr.
uz Alfrēda Rudzītis vārdu.

Bases pagasta dzimtsarakstu
nodaļa

ar šo paziņo, ka viņa, saskaņā
ar tieslietu ministrijas rīkojumu,
ar š. g. 1. aprīli atklāj darbību
un reizē ar to atdalās no Gudenie-
ku-Bases pagastu dzimtsarakstu
nodaļas. Darbības rajons Bases
pag. JVs 1

Basē, 1929. g. 14. martā.
31144z Nod. pārz.A.Janševskis.

Rīgas prēf. administr. nodaļa
ziņo, ka Solomons Giršovičs,
dzīvojošs Rīgā, Lāčplēša ielā 23,
dz. 5, pieteicis par nozaudētu
savu ,,Brovning" sistēmas revol-
veri JVs911828. Ierocis atrašanas
gadījumā nododams Rīgas prēf.
administratīvai nodaļai. 31104z

Nabes pagasta valde izsludina
sekošus no pils. Jāņa Jāņa d.
Andersona nozaudētus un šai
pagasta valdei pieteiktus do-
kumentus par nederīgiem:

1) Latvijas iekšz. pasi, izdotu
no Nabes pagasta valdes 1927. g.
2. dec. ar JVs 169 ser. Z. K
JVs 006419;

2) Karaklaus. apliec, izd. no
5. Cēsu kāin. ļuilka komand.
1920. g. 25. nov. ar JVs 11096;

3; Kara invalīdu apliec. Ns 731,
izd. no Rīgas pils. kāja inval.
izmekl. kommis. 1920. g. 30 dec;

4) Kara inval. ārstniec. grāma-
tiņu ar No 239, un

5) Latv. Sark. Krusta JVs 15.
loterējas biļeti ar Ns 083105
tikai par nozaudētu. 30363ē

Endzeles rii. spirtdedzinātavas as
valde sasauc

ārkārtējo pilnu sapulci
š. g. 11. aprīli, pīkst. 17, Rīgā,
Marijas ielā JVs31 , dz. 6, ar sekošu

dienas kārtību:
1) Sapulces darbinieku vēlēša-

nas.
2) Gada pārskatu un bilanču par

1925. 26. un 1926.27. g..
pieņemšana.

3) Valdes locekļa un revīzijas
kommisijas vēlēšana.

4) Dažādi priekšlikumi un jau-
tājumi.

310937. ValHo

Maksātnespējīgā parādnieka
Nikolaja Prjanišnikova zvērināts
kurators, zvēr. adv. pal. Dr. jur.
Gerhards v. Brehm ar šo paziņo
ka 1929. g. 26. martā, pīkst. 1930
viņa kantorī , Rīgā, Vaļņu ielā 12,
dz. 4, notiks maksātnespējīgā
parādnieka Nikolaja Prjanišni-
kova kreditoru pilna sapulce ar
sekošu dienas kārtību:
1) Zvēr. kuratora ziņojums.
2) Zvēr. kuratora atalgojums.
3) Zvēr. kuratora priekšlikums,

konkursu izbeigt.
4) Šī priekšlikuma noraidīšanas

gadījumā — konkursa valdes
vēlēšana.

5) Dažādi jautājumi.
Zvēr. kurators , zvēr. adv. pal

3H02z G. v. Brēhm.

Rīgas koku rūpniec. akc. sab.
Brāļi Theurer

Kārtējā ģenerālsapulce
notiks sabiedrības kantora telpās,
Rīgā, m. Ķēniņa ielā JVs8, dz. 2,
š. g. 6. aprīlī, pīkst. 3 pēč pusd!

Dienas kārtība:
1) Bilances un darbības pārskata

apstiprināšanas par 1928. g.
un valdes atsvabināšana.

2) Revīzijas kommisijas ziņo-
jums.

3) Vēlēšanas.
4) Budžets uz 1929. g.
5) Akcionāru priekšlikumi.

Piezīme. Gadījumā ja š g6. aprīlī ģenerālsapulce pēc sta-
tūtu § 62 nevar notikt, tad otra
(pec § 64) notiks š. g. 20. aprīlī
31099z v '

Latvijas universitātes matēmati
kas un dabas zinātņu fakultātes
studiju grāmatiņa JVs 11786 uzAnnas Reims vārdu nozaudēta
un ar šo tiek izsludināta par ne-
derīg11- 31098z

Rīgas prēf. administr. nodaļa
izsludina par ned. nozaudēto
Rīgas prēf. 6. nodaļas 1922. g.
2. sept. paziņojumu JVs 11747 par
pieteiktu Matildes Vītols grāmatu
veikala atvēršanu Rīgā, Brīvības
ielā JVs 92. 31103,

Maksātnespējīgā parādnieka
Mendeļa Kurļandčika konkursa
valde uzaicina minētā parādnieka
kreditorus ierasties uz

pilnu kreditoru sapulci,
kura notiks š. g. 25. martā, pīkst.
7 vakarā, konkursa valdes telpās ,
Rīgā, Brīvības ielā JVs 13, dz. 2 ,
ar sekošu dienas kārtību:
1) Jautājums jiar maksātnespē-

jīgā parādnieka Mendeļa Kur-
ļandčika personīgo stāvokli ,
sakarā ar viņa atrašanos ap-
cietinājumā.

2) Dažādi jautājumi.
Rīgā, 1929. g. 16. martā.

31092z Konkursa valde.

Akciju sabiedrība
,,Rīgas lenšu un trikotāžu fabrika

„KOSHOS"

kal akcionāru ii
notiks 1929. g. 7. aprīlī, pīkst. 3
pēc pusd. sabiedrības telpās, Rīga»
Popova ielā JVs 6.

Dienas kārtība:
1) Sapulces amata personu vēlē-

šanas.
2) Valdes un revīzijas kommisijas

ziņojumi. . .
3) 1928. g. pārskata apstiprinā-

šana un pelnās sadalīšana.
4) Budžets 1929. gadam. ?
5) Nekustama īpašuma iegūšana-
6) Dažādi jautājumi.

31158z ____ VaWe^

Bilskas pag. valde izsilta»»

par nederīgiem sekošus nozau
dētus dokumentus:

1) Latvijas pasi ser. P-J
JVs 008056 ar Jāņa Zauska van».
izd. no šīs pag. valdes 192». 6-
26. jūniiā;

2) Zirga pasi J* 6I6/I30J
izdotu no Smiltenes pag- va'

,
1926. g: 2. febr. uz taf*
vārdu. °

. Rīgas ostas valde izsludina par
iznicinātu izdoto liellaivai R 0
Ho S«!/.- 18' ma5 >r
ul lll3^ reģistrācijas apliecību
^Arīaj^ja Ozohņa vārdu. 31090z

Nozaudēta un tamdēļ skaitāma
kL^'T

Liet uvas
PilsoņaKārļa Teodora d. Balčunas ār-zemes pase, izdota no Lietuvaskonsulāta Rīgā 1928. g. 20. ep-tembrj ar JVs 839. 31171Iespiests Valsts tipogrāfijā.

Dzelzceļu virsvaldes materiālu apgāde
izsludina š. g. 26. martā, pulksten 12 dienā

raUstishu icsofi
uz apm. 60000 kub. metru 0,71—0,75 m garas I. šķiras dedzināmās

malkas piegādi,
saskaņā ar attiecīgiem techniskiem noteikumiem, pie kam no pie-
gādājamās malkas var būt:
1) visu techniskos noteikumos paredzēto sugu:

a) apm. 12000 msausa 1927./28. g. ziemas cirtuma;
b) apm. 33000 mvēlama zaļa 1928.'29. g. ziemas cirtuma;

2) tikai bērza un melnalkšņa:
apm. 15000 mzaļa 1928./29. g. ziemas cirtuma.
Cenas jāuzdod franko patēriņu vietu laukumi. Drošības

nauda 5% no piedāvājuma summas. Tuvāki noteikumi saņemami
dzelzceļu virsvaldes 118. istabā, 31163z L 1500

..KURZEME" apdrošināšanas akciju sabiedr.,
dib. 1861. g.

PĀRSKATS par 1928. darbības gadu.
Bilance 1928. g. 31. decembrī.

Aktīvs. Ls Ls Pasīvs. Ls Ls

Ķase . . _ 1.815,12 | Akciju kapitāls 140.00t),—
Tekoši rēķini '. ' ? 147319I80 149.134,92; Rezerves kapitāls 22.686,74
... . .'. ... - .. o, n9n 70! Speciālrezerves kapitāls 4.182,38.Vērtspapīri un obligācijas

vVq?2 77 Amortizācijas fondi . . . .? 11.556 45Kustams un nekustams: īpašums . . . 72-9'2 '77
Pr€miju serves 39.023,56

Aģenti un apdrošinātāji 2
fA,/ū\ Zaudējumu rezerves 62.172,54

TettšfvTseļfS 2 455'Š. 258.545,13 Peļņai rezerves (Dzīvības apdrož) 4.000,-
KKosi vcKS(.ļi .__. -£..*q.j,i>j Prēmiju rezerves un prēmiju pārved.
Vekseļi depozitā Latvijas apdrošināšanas dzīvīb. āpdr. savā rēķinā . . . 14.537,80

akciju sabiedrību savienībā .... 5.000, pēmiju rezerves un prēmiju pārved.
(Dzīvīb. apdr. pārapdrošināt. rēķinā) 45.809.40 165.543,30.

Nodokļu rezerves un nenomaksāti nodokļi 17.758,15
Apdrošināšanas sabiedrības 74.483,04-
Neizmaksātas dividendes 169,40
Dividendes 1928. g 9.800,--
Pārejošas summas 8.954,15
Kreditori 46.479,91
Vekseļi depozitā 5.000,—

506.613,52 506!6ļ3j2

Pelņas un zaudējumu rēķins.
Ieņemts. Ls " Ls Izdots. Ls Ls

I. Ugunsapdrošināšana. 'u.šuns apdrošināšana.

Prēmiju rezeives no 1927. g. iesi. pārapdr. Pārapdrošināšanas prēmijas, atskaitot

portfeļa mainu 131.907.- provīzijas ... . 290.298, 8
Zaudējumu rezerves no 1927. g. ... 40.913,27 Zaudējumi, atskaitot parapdr. daļu . 77.522,13
Prēmiju ieņēmumi 559.720,57 732.540,84 Aģentu piovizijas . HH2'?n

„, .„ Pārapdroš. portfeļa maiņa 62.012,59
II. Transporta apdrošināšana. Prēmiju rezeives 28.827,88

Prēmiju rezerves no 1927 g. 650,26 Zaudējumu rezerves 40.447,23 623.031,99
Zaudējumu rezerves no 1927. g. ... 2.653,21
Prēmiju ieņēmumi 282.264,71 285.568,18 jj. Tiansporta apdrošināšana.

III. Automobiļu apdrošināšana ,
~ Pārapdrošināšanas prēmijas, atskaitot

Prēmiju ieņēmumi 93.243,86 provīzijas . . .. ...... '57.640,70
' ' Zaudējumi, atskaitot parapdr. daļu . . 271,32
IV. Valoru apdrošināšana. Aģentu provīzijas 55.444,70

Prēmiju ieņēmumi 3.138,11 Prēmiju rezerves 3.162,78

V. Stiklu apdrošināšana. Zaudējumu rezerves - '7.750,58 234.270,0»
Prēmiju rezerves no 1927 g 655,15 ,„ AulolT1obiļu apdrošināšana.Zaudējumu rezerves no 1927. g. ... 372,78 Pārapdrošināšanas prēmijas, atskaitot
Prēmiju ieņēmumi ? 5:158,27 6.186,20 provīzijas 45.837,15

VI. Pret ielaušanās zādzībām Zaudējumi, atskaitot pārapdr. daļu . . 3.550,09
apdrošināšana. Aģentu provīzijas 18.046,65

Prēmiju rezerves no 1927. g. iesi. pārap- Prēmiju rezerves . 5.396,92
droš. portfeļa maiņu 1.450, 19 Zaudējumu rezerves . 3.453,13 76.283,94

Zaudējumu rezerves no 1927. g. ... 137,28 „, ? , . „, „
Prēmiju ieņēmumi 10.005,20 11.592,67 o. IV. Valoru apdrošināšana

Pārapdrošināšanas prēmijas, atskaitot
VII. Dzīvības apdrošināšana. provīzijas 1.749,52

Prēmiju rezerves no 1927. g. savā rēķinā 582,24 Aģentu provīzijas 261^28
Prēmiju pārvedumi nol927.g.savā rēķinā 1.759,51 Prēmiju rezerves 62,81 2.073,6t
Provizijas pārvedumi 1927. g 2.633,72
Prēmiju ieņēmumi 63.847,42 V. Stiklu apdrošināšana.
Pārapdrošinātāju papildpiemaksas prē- i Pārapdrošināšanas prēmijas, atskaitot

miju rezerve 41.275,42 . provīzijas 1.188,39
Augļi ' 560,— 110.658,31 Zaudējumi, atskaitot pārapdr. daļu . . 1.300,57

,,,,, r* --j- ? - , Aģentu provīzijas 1.112,63 -VIII. Dazad. ienākumi. Prēmiju rezerves ? l.242>
, gJ.' ??? .. . ? oXŠS?HI Zaudējumu rezerves 521,60 5.365,35Ienākums no nekustamiem īpašumiem 3.260,76 J

Šaubīgi parādi 100,— 5.313,73 VI. Pret ielaušanās zādzībām
apdrošināšana.

Pārapdrošināšanas prēmijas, atskaitu;
provīzijas 5.551.06

Zaudējumi, atskaitot pārapdr. daļu . . 1.219,08
Aģentu provīzijas 1.917,70
Pārapdr. portfeļa maiņa 1.275,49
Prēmiju rezerves . .' 330.98 10.294,31

VII. Dzīvības apdrošināšana.
Pārapdrošināšanas prēmijas, atskaitot

provīzijas 29.007,36
Zaudējumi 392,30
Aģentu provīzijas 14.632,56
Ārstu honorāri 1.113,—
Prēmiju rezerves 30.925,94
Prēmiju pārvedumi 29.421,26
Peļņas rezerve 4.000,— 109.492,42

VIII. Dažādi izdevumi.
Kantora izdevumi 159.295,44
Kursa starpības 205

*
14

Nekustamu īpašumu un inventāra amor-
tizācija '4.455,24

Tantjema 3.192,96
Rezerves kapitāls 2.347,44
Nodokļi ' . 7.060'46
Dividende 7% 9.800,
Speciālrezerves kapitāls , K073.58 187.430

^
26

1.248.241 ,90
'

J.248.241^
3Q949ēo ~ ,. ~~

ValdA

Lubānas ezera regulēšanas darbu pārvalde
pārdos mutiskā izsolē 1929. g. 23. martā, pīkst. 10, Lubānā, pārvaldes
noliktavā neizņemto no tvaikoņa ,,Kultfirtechniķis" sūtījumu

1 mucu shāhu kāpostu.
Novērtējums Ls 10. Nosolītā summa jānomaksā uz vietas

izsoles kommisijai. 31089o Pārvalde.

6. rajona inženieris, Rēzeknē,
izdod š.g. 26. martā, pīkst. 10, savā kancelejā, Atbrīvošanas alejā 65>

jauktā izsolē
koka materiālu sagatavošanu tilta būvei

pie Kiras upes uz Patašu-Alūksnes ceļa pie Brasalu ciema Jaun-
latgales apr. Drošības nauda Ls 320,—.

Pie līguma slēgšanas drošības iemaksa 20% no darba vērtības.
Tuvākas ziņas kancelejā parastā darba laikā. 31162z L 1492

Jaunjelgavas pilsētas valde
uzaicina pilsētas iedzīvotājus nomaksāt līdz 1929. g. 30. jūnijam
pilsētas nodokli par 1929. gadu:

par zirgu Ls 6
,, govi ,,2
,, suni „ 2
,, laivu ,, 1
,, par biljarda galdu „ 20
,, mantu un pasažieru pārvadāšanas uzņēmumu ,, 10

Laikā nenomaksāto nodokli piedzīs divkāršos apmēros.

Jaunjelgavā, 1929. g. 15. martā. M° 596.
Pilsētas galva J. Plostiņš.

31061o Sekretārs Toms.

Pilsētas topfcautuvei
vajadzīgi

104 ķiteļi (balti un zili) vīriešiem un sievietēm,
12 miesnieku blūzes un 6 duči dvieļu

pēc paraugiem, kuri apskatāmi lopkautuves kancelejā, Ganību
dambī līdz pīkst. 3p. p.

Ofertes iesniedzamas slēgtās aploksnēs līdz š. g. 27. martam
(ieskaitot) tirdzniecības nodaļas kancelejā, I. Ķēniņu ielā 5, ist. 94,
iemaksājot Ls 100,— drošības naudas.

Augšminētie priekšmeti jāizgatavo un jāpiegādā lopkautuvē
viena mēneša laikā, skaitot no pasūtīšanas dienas. 31161 z L 1478


	Valdības Vēstnesis no. 63 18.03.1929�ଘ�$桭瑸쎘㥏��
	Article
	Article
	Article
	Article
	Valdības iestāžu paziņojumi.�Ѐ氁అ健阀̀�̀���㘀È
	Valdības rīkojumi un pavēles.���1929䣿픖郿픖����
	Mājlopu sērgas�ㄗ側ㄗꀖ넛遜㨗탁똏
	Rīga.���ÿ爀
	Telegrammas.
	Māksla.�mmas
	KURSI.
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 3
	Adv. 2 Page 3
	Adv. 3 Page 3
	Adv. 4 Page 3
	Adv. 5 Page 4
	Adv. 6 Page 4
	Adv. 7 Page 4
	Adv. 8 Page 4
	Adv. 9 Page 4
	Adv. 10 Page 4


